
 

 

  

Oggetto: Partecipazione alla fiera LET  EXPO- Verona 8-11 marzo 2023 
 
Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 
 
VISTA       la Legge n. 84 del 28.01.1994 e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO  il D.M. n. 284 del 14 luglio 2021 di nomina del Prof. Avv. Massimo Deiana Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna per l’esercizio dei poteri e delle 
attribuzioni indicate dalla legge 84/94 e successive modificazioni;  

 
VISTA  la Delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30.09.2021, che nomina l’Avv. Natale 

Ditel Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  
 
VALUTATA l’opportunità, di promuovere il settore logistico della Sardegna come destinazione 

unica anche attraverso la partecipazione a manifestazioni fieristiche nazionali e 
internazionali; 

 
CONSIDERATO che dal 8 al 10 marzo 2023 si svolge a Verona la fiera “Let  Expo” un evento 

fieristico internazionale su logistica, trasporti e intermodalità sostenibile, incentrata sulla 
sostenibilità ambientale, sociale ed economica con i principali player dell’intermodalità 
e trasporto, dei servizi alla logistica ed e-commerce, della smart mobility e smart cities. 

 
CONSIDERATO che Assoporti con nota ns prot. 31796/22 ha comunicato ai porti italiani della 

associazione la volontà di organizzare uno stand comune a tutti i porti membri al fine di 
partecipare all’evento di cui sopra; 

 
VALUTATA  l’opportunità di partecipare alla suddetta fiera, al fine di presentare e promuovere 

gli scali commerciali della Sardegna dal punto di vista ambientale e logistico; 
 
VISTA     la nota di adesione prot.n. 1825/2023 con la quale la responsabile marketing su 

disposizione del Presidente Massimo Deiana ha comunicato la volontà della Adsp di 
partecipare all’evento nello stand organizzato da Assoporti;  

 
CONSIDERATO  che a margine della suddetta fiera si svolgeranno delle tavole rotonde dove 

si parlerà dei progetti portuali sostenibili legati al progetto Green Ports nell’ambito del 
PNRR a cui parteciperà anche il Presidente Massimo Deiana; 

 



 

VISTA la nota ns prot. n. 3198/23 di Assoporti con la quale è stato comunicato  a questo Ente  che 
il costo totale per la partecipazione e l’organizzazione dell’evento sarebbe stato  di € 
75.000,00  Iva inclusa, che suddiviso tra tutte le Autorità di Sistema Portuali presenti  
sarebbe ammontato per ciascuna Autorità  a € 5.000,00  Iva inclusa;      

 
VISTI gli artt. 8 e 12 della legge 84/94; 

 
 

DECRETA 

 
 di partecipare alla manifestazione   LET EXPO, che si terrà a Verona dal 8 al 11 marzo 

2023; 
 di impegnare la somma di € 5.000,00 IVA inclusa per la partecipazione all’evento 

fieristico, nonché le altre spese connesse alla partecipazione alla suddetta fiera stimate in € 
3.000,00 che graveranno sul capitolo U 121/80 del bilancio di previsione in corso. 
 

Cagliari, 
 
Il Responsabile Marketing 
Avv. Valeria Mangiarotti 

 
Visto per la copertura finanziaria 
Il Dirigente dell’Area Amministrativa 
Dott.ssa Maria Valeria Serra 
 
Il Segretario Generale  
Avv. Natale Ditel              Il Presidente                                        

        Prof. Avv. Massimo Deiana                                                        
 

 

 


		2023-02-20T15:25:27+0000
	VALERIA MANGIAROTTI


		2023-02-21T08:41:49+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2023-02-21T09:02:30+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-02-21T09:04:39+0000
	NATALE DITEL


		2023-02-21T09:55:02+0000
	Firma applicativa




